
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Смоленский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

30.05.2025

г.Смоленск

№ 407-к

О стоимости обучения 
с 1 сентября 2025 года

В соответствии с ч.З ст. 54, ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Правилами 
оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением 
Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, приказом начальника Департамента 
Смоленской области по образованию и науке от 30.12.2020 
№ 1017-ОД «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на 
оказание государственных услуг (работ), применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг (работ) областной государственной бюджетной 
(автономной) организацией», приказом Министерства образования и науки 
Смоленской области от 28.12.2024 № 1258-ОД «Об установлении нормативов на 
оказание государственных услуг (работ) областными государственными
бюджетными (автономными) организациями на 2025 год»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить для обучающихся ОЕБПОУ «Смоленский педагогический 
колледж» (далее -  колледж) с полным возмещением затрат стоимость 
образовательных услуг, оказываемых сверх установленного государственного 
задания, поступивших на 1 курс с учетом нормативных затрат на реализацию 
образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена на 2025 год, для продолжающих обучаться 
повысить стоимость обучения не более уровня инфляции 4,5% и установить с 1 
сентября 2025 года стоимость обучения в размерах согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. Секретарю приемной комиссии Веселовскому К.О. обеспечить заключение 
договоров с лицами, поступающими на обучение на платной основе в колледж до 
15.08.2025, секретарю учебной части Зенкевич Е.В. обеспечить заключение 
дополнительных соглашений к заключенным договорам на обучение с 
обучающимися колледжа до 01.09.2025.



3. Заведующему заочным отделением Дасевич О.И. с 01.09.2025 до 19.09.2025 
продолжить прием документов на заочное обучение, обеспечить заключение 
договоров с лицами, поступающими на обучение на платной основе в колледж на 
заочное отделение.

4. Заместителю директора по информационно-экономической работе 
Михейкину П.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа в 
срок до 10.06.2025.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-производственной работе Павлову М.Н. и на по главного 
бухгалтера Глушакову Т.Н.

Директор колледжа Н.Л. Полторацкая



Приложение № 1 
к приказу от 30.05.20245 № 407-к

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СМОЛЕНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

Стоимость образовательных услуг для обучающихся с полным возмещением затрат
с 1 сентября 2025 года (рублей/учебный год)

№
п/п Название специальности/профессии 1 курс 2 курс* 3 курс* 4 курс*

Очная форма обучения

1 . 44.02.01 Дошкольное образование 98 400 83 600 65 500 53 500

2. 44.02.02 Преподавание в начальных классах 98 400 83 600 65 500 53 500

3. 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 98 400 83 600 65 500 53 500

4. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 98 400 83 600 65 500 53 500

5. 17693 Разрисовщик ткани 75 456 - - -

Заочная форма обучения

1 . 44.02.01 Дошкольное образование - 24 000 24 000 24 000
* - индексация не более уровня инфляции 4,5%


